
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XV 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA DEL 16 FEBBRAIO 
2014 - APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 558 

13/06/2014

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 
 
Visto l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che con Decreto del 29.04.2014  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione per 
l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  31.07.2014; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2014 di assegnazione provvisoria delle risorse per 
l’anno 2014; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Premesso che  con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della  Sardegna   N. 1/E  del 29 dicembre  
2013 , sono stati convocati per domenica 16 febbraio 2014 i comizi per l’Elezione del Presidente della Regione 
e del XV Consiglio  Regionale della Sardegna; 
 
Richiamata  la  Circolare della Regione Autonoma della Sardegna – Ufficio Presidenza  prot. 342  del 9 
gennaio 2014 che detta le direttive per la rendicontazione delle spese che i Comuni devono sostenere in 
occasione delle predette consultazioni elettorali,  stabilendo che la documentazione giustificativa deve essere 
presentata alla Regione Sardegna entro quattro mesi dalla data di svolgimento delle consultazioni e 
precisamente entro il termine del 16 giugno 2014 e che poiché tale termine ha carattere perentorio, il suo  
mancato rispetto comporta la decadenza dal diritto al rimborso; 
 
Richiamate le seguenti determinazioni del Responsabile del Settore Amministrativo : 
- n. 1401  del 31-12-2013  - costituzione dell’Ufficio elettorale comunale; 
- n. 1402  del 31-12-2013 - autorizzazione al personale a  compiere lavoro straordinario; 
- n. 2  del 15-1-2014 - rettifica  autorizzazione al personale a  compiere lavoro straordinario; 
- n. 85  del 31-1-2014 - rettifica  autorizzazione al personale a  compiere lavoro straordinario; 
- n. 167  del 27-2-2014  - rettifica  autorizzazione al personale a  compiere lavoro straordinario; 
- n. 36  del  23-1-2014  - impegno di spesa per i compensi ai componenti dei seggi, acquisto stampati e 

spese varie per le consultazioni del 16 febbraio 2014; 
- n. 192 del 6-3-2014 - liquidazione compensi ai componenti degli uffici elettorali di sezione per le 

consultazioni del 16 febbraio 2014; 
- n. 199 del 10-3-2014 - liquidazione compensi ai componenti degli uffici elettorali di sezione per le 

consultazioni del 16 febbraio 2014; 
-  

Richiamate le seguenti determinazioni del Responsabile del Settore Finanziario  : 
 

- n. 246  del 24-3-2014  - liquidazione fattura per la fornitura dei buoni pasto spettanti al personale 
dipendente mese di gennaio 2014; 

- n. 464  del 19-5-2014  - liquidazione fattura per la fornitura dei buoni pasto spettanti al personale 
dipendente mese di febbraio 2014; 

- n.  360  del  16-4-2014  - reintegro spese economati; 
- n. 541 del  9-6-2014  - liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente mesi di gennaio e 

febbraio 2014; 
 
Atteso che deve essere trasmesso alla Regione Autonoma della Sardegna il rendiconto delle spese sostenute 
entro il 16 giugno 2014; 

 
Visto il rendiconto delle spese sostenute in occasione dell’Elezione del Presidente della Regione e del XV 
Consiglio  Regionale della Sardegna del 16 febbraio 2014 allegato al presente atto per farne parte integrale e 
sostanziale; 

 
 

RESI preventivamente i seguenti pareri: 
 
 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 617 del 10-6-2014 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 
dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 
                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
      Dott.ssa Donatella Garau                                                                      
 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 617 del 10-6-2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 
riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                           Dott.ssa Maria Angela Casula 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

Di approvare il rendiconto delle spese sostenute in occasione delle consultazioni elettorali per dell’Elezione del 
Presidente della Regione e del XV Consiglio  Regionale della Sardegna del 16 febbraio 2014 ammontante a 
complessivi €   20.254,46, risultante dall’allegato “A”;   

 
Di dare atto che le spese sostenute sono risultanti dalla contabilità ufficiale dell’Ente e certificate dal 
Responsabile del Settore Finanziario. 
 
         

Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

L’istruttore                                                                                    Il Responsabile del Settore Amministrativo 
A.R.Aru                                                                                                 Dott.ssa Donatella Garau 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XV CONSIGLIO REGIONALE DELLA 
SARDEGNA DEL 16 FEBBRAIO 2014 - APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/06/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 18/06/2014 al 02/07/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 558 del 13/06/2014




